Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info @comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele. 84047 Capaccio (3A)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Ne 3%+ DEL 2.42 2008

Oggetto: Lavori di adeguamento alle porme di sicurezza della scuola elementare di Borgo Nuovo
I LOTTO Approvazione progetto definitivo.

L’anno duemilanove il giorno Y&  del mese dibice HBaz, alle ore H{30con la continuazione,
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle-for-
me di legge.

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

: Presenti Assenti
1|TARALLO LORENZO GERARDO Vice Sindaco Si
2|CIUCCIO ROBERTO Assessore =y
3|DI LUCIA VINCENZO Assessore S
4GUGLIELMOTTI EUGENIO Assessore S
5 |NACARLO SALVATORE Assessore S|
6 IANNELLI ANTONIO Assessore Sy

Assiste il segretério Dott. Andrea D' Amore, incaricato della redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che con decreto dirigenziale n. 163 del 24 aprile 2009 — Edilizia scolastica — L.R. 50/85 —
dellA.G.C.17 - Istruzione — Educazione — Formazione Professionale — Politica Giovanile e del
Forum — Settore Istruzione, Educazione Permanente, Promozione culturale, pubblicato sul B.U.R.C.
n. 28 dell'11/05/2009, & stato assegnato a quest'amministrazione il contributo come di seguito
specificato:

+ €154.421,33 — Esercizio Finanziario 2006,

s €300.907,06 — Esercizio Finanziario 2007,
Che detto contributo potrd essere utilizzato per 'accenstone di un mutuo ventennale da contrarre
con la Cassa DD.PP. o con altro Istituto di, Credito, occorrente per la realizzazione di edilizia
scolastica, con il concorso regionale del 5% sulle rate di ammortamento del mutuo medesimo;
Che con deliberazione di G .C. n. 332 del 23/09/2009 il contributo sopra riportato si & finalizzato
per 'adeguamento_della scuola elementare di Borgo Nuovo alle norme di sicurezza;
Che con la summenzionata deliberazione si & approvato lo studio di fattibilitd, redatto dall'ufficio
LL. PP., dal quale si evincono le condizioni di fattibilitd dell'intervento e il quadro delle risorse
necessarie ammontanti a complessive € 455.328,39;
Che con deliberazione consiliare n. 84 del 29/09/09 avente ad oggetto. “art. 193 D. Lgs 18/08/2000,
n. 267 — Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi — equilibrio generale di bilancio”si &
approvata la variazione di bilancio con la previsione in entrata al titolo V e in uscita al titolo II della
somma complessiva di € 455.328,39 per l'adeguamento alle norme di sicurezza della scuola
elementare di Borgo Nuovo;
Che il Consiglio Comunale nella seduta del 29/09/2009 con atto n.90 ha approvato Ia variazione
dell'elenco annuale 2009 del programma triennale 2009/2011 con la previsione dell'intervento di
Adeguamento della scuola elementare di Borgo Nuovo alle norme di sicurezza nell'importo di €
154.421,33, finanziato dalla Regione Campania ai sensi della L. R. n. 50/85 con il contributo
assegnato — E.F. 2006, e l'intervento di Adegnamento della scuola elementare di Borgo Nuovo
alle norme di sicurezza — nell'importo di € 300.907,06, finanziato dalla Regione Campania ai sensi
della L. R. n. 50/85 con il confributo assegnato — E. F. 2007;
Che la suddivisione in due lotti si rende necessaria in quanto i contributi assegnati dalla Regione
Campania sono stati previsti in due diversi esercizi (2006 — 2007) ;
Che con determinazioni n. 542 e 543 del 12/10/09 a firma (el responsabile del Settore IV sono stati
conferiti gli incarichi rispettivamente della progettazione strutturale preliminare generale e dei
definitivi ed esecutivi di I e II lotto al dott. ing. Antonio Sornicola e dela progettazione
architettonica preliminare generale e dei definitivi ed esecutivi di I e II lotto al dott. arch. Carmine
Voza;
Che con deliberazione di G. C. n. 430 del 23/11/2009 si & approvato il progetto preliminare
generale, redatto dai summenzionati professionisti, nell'importo complessivo di € 455.328,39;
Preso atto 5
che i summenzionati tecnici hanno espletato la progettazione definitiva dei lavori di adeguamento
alle norme di sicurezza della scuola elementare I lotto affidatagli, presentando gli elaborati
progettuali previsti dal comma 4 dell'art.93 del codice dei contratti pubblici e precisamente:
Relazione descrittiva, relazioni tecniche e specialistiche, calcoli preliminari delle strutture e degli
impianti, computo metrico estimativo, disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici,
quadro economico, corografia e stralci planimetrici, rilievo dello stato di fatto, pianta, prospetti e
sezioni di progetto, pianta impianto elettrico, pianta impianto di terra, pianta impianto termico,
pianta impianto antincendio;
che la spesa complessiva presunta dei lavori di I lotto ammonta a € 300.907,06 di cui €
236.131,00 per lavori a base d'asta e € 64.776,06 per somme a disposizione dell'amministrazione;
che per la realizzazione dell'opera non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti urbanistici
o procedimenti espropriativi correlati;



Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarita tecnica della presente proposta espresso dal
responsabile dell’ufficio LL.PP. , ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/00, recante i
TUEL;

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarita contabile della presente proposta espresso
dal responsabile dell'ufficio di ragioneria, reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18/08/00,
recante il TUEL; :

Ad unanimita di voti resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di dare aito che-la premessa & parte integrante e sostanziale della presente determinazione

che qui s’intende integralmente riportato e trascritto; :

~ Di approvare il progetto definitivo dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della

scuola elementare in localita Borgo Nuovo I lotto, redatto dai tecnici incaricati dott. ing.
Antonio Sornicola e dott. arch. Carmine Voza, composto dagli elaborati progettuali in
premessa elencati, per un importo complessivo € 300.907,06 di cui € 236.131,00 per lavori
a base d'asta e € 64.776,06 per'somme a disposizione dell'amministrazione;

3. Di dare atto che l'opera & finanziata con il concorso regionale del 5% sulle rate di
ammortamento del prestito da contrarre con la Cassa DD.PP., di cui al contributo assegnato
ai sensi della L. R. 50/85, E. F. 2007, allocato sull'intervento n. 2040201.07 del bilancio del
corrente esercizio.

S\J

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma
4°, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 recante il TUEL e ss.mm.ii.




Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parers FAVOREVOLE

Capaccio (SA) OA AZ. loof

urricio: LL PP

Il ﬂesponsab' del/Barvifio
N B

7

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:

ol -
Si esprime parere __ T a oA S =
Capaccio (SA) oA AT 2oofP .

UFFICIO DI RAGIONERIA

11 Responsabil

/A4
7

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA'

-

Si esprime parere

Capaccio (SA)

1} Segretario Generale

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscrita.

Il Segretario Generale

A

Il Sindaco

T

Della suestesa deliberazione venne iniziata la pubblicazione il gior-

no e per quindici giomi cense-

cutivi.

) D\Q.'lﬂﬁg

Fﬁ gigﬁeneraie

Data

T

Il sottoscritto Segretario attesta:- che ia presente deliberazio-
ne & stata pubblicata :
dal

al

che nessuna richiesta di controlto e pervenuta.
Data

Il Segretario Generale

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

Il Segretario Generale

B

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

M Essendo stata dichiarata immediatamente esegui-
bile.

[ 1 Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e
senza richiesta di controllo.

Data lt !l_““%
L]
@1 Ql Segretario Generale




